25 de agosto de 2020 Diário Oficial de Santos149

ATOS DO CHEFE
DO PODER
LEGISLATIVO

ORDEM DO DIA – 51ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 25 DE AGOSTO DE 2020 ¬- 18:00 HORAS

01. PROCESSO Nº 232/2020
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 12/2020
Altera dispositivos da Lei nº 1.767, de 11 de ju-

nho de 1999, que dispõe sobre o Conselho Muni-
cipal de Políticas sobre Drogas, e dá outras provi-
dências.

02. PROCESSO Nº 487/2020
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 46/2020
Dispõe sobre a arrecadação e os gastos de re-

cursos destinados ao Combate à Pandemia Co-
vid-19, e a prestação de contas quanto ao uso e
destinação destes recursos.

03. PROCESSO Nº 1395/2019
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 250/2019
Acrescenta dispositivo à Lei nº 3.265, de 12 de

maio de 2016, que institui o Calendário Oficial de
Eventos e Datas Comemorativas do Município de
Santos.

04. PROCESSO Nº 237/2020
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 01/2020
Acresce dispositivo à Lei Complementar nº 852,

de 23 de outubro de 2014, que dispõe sobre a re-
paração dos danos ou imperfeições causadas nas
vias públicas da zona urbana do Município de San-
tos por empresas prestadoras de serviços públi-
cos, e dá outras providências.

05. PROCESSO Nº 1266/2019
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 219/2019
Dispõe sobre o ensino de noções básicas sobre

a Lei Maria da Penha nas escolas municipais do
Município de Santos, e dá outras providências.

06. PROCESSO Nº 1319/2019
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 242/2019
Altera a redação do artigo 2º da Lei 736, de 10 de

junho de 1991, acrescenta incisos, renumera e dá
outras providências.

07. PROCESSO Nº 1392/2019
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 248/2019
Institui a contratação de jovem aprendiz nas

empresas que prestem serviços de terceirização à
Prefeitura de Santos/SP, e dá outras providências.

08. REQUERIMENTO Nº 4433/20
DISCUSSÃO ÚNICA

Oficiar ao Executivo, solicitando inclusão de con-
domínio em serviço que especifica.

RUI SÉRGIO GOMES DE ROSIS
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

DIVISÃO DE APOIO AO PLENÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 394/2020
EDITAL Nº 12/2020

A Câmara Municipal de Santos torna público que
está aberto o Pregão Eletrônico n° 12/2020, Pro-
cesso nº 394/2020, tipo menor preço, cujo objeto
é a aquisição de dispensers de álcool em gel e refis
de álcool para estes, a serem entregues na Câma-
ra Municipal de Santos, conforme Anexo I deste
Edital – Termo de Referência do ato convocatório.

O recebimento das propostas encerrar-se-á
no dia 10/09/2020, às 09h30, e a disputa de lan-
ces ocorrerá em 10/09/2020, às 10h00. O Edital,
na íntegra, encontra-se à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 26/08/2020, nos endereços
eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasan-
tos.sp.gov.br, através do Portal da Transparência
(http://s2.asp.srv.br/etransparencia.cm.santos.sp/
servlet/wplicitacaoconsulta).

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 24 de agosto de 2020.
JOSÉ HENRIQUE FRANÇA MENEZES

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS